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ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT nr: TI 608/2024/0 

Annex to Accreditation Certificate No:  

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17020:2018  

 Standard:     EN ISO/IEC 17020:2012 

 

 

 

Trupi i Inspektimit i Akredituar i Tipit A: 

Accredited Inspection Body Type A: 

 

Lift Tech Inspect LTI SH.P.K. 
 

 

     Rruga Muharrem Fejza, C11/A2 Prishtinë, 

Republika e Kosovës 
  

  
 

             

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   08.09.2028 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë:   09.09.2024 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Trup Inspektues për sigurinë e ashensorëve dhe eskalatorëve  

Inspection Body for Safety of elevators, and escalators  
  
 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
TI 608/2024/0 

 

I-01-F02-3 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

FUSHA E AKREDITIMIT 

Scope of Accreditation 

 

Nr. 

No. 

Fusha 

Inspektuese 

Scope of 

Inspection 

Lloji i inspektimit 

Type of inspection 

Metodat/Procedurat 

Methods/Procedures 

 Ashensorët 
Inspektimi përfundimtar 

për ashensorë 

Rregullore (MTI) Nr. 03/2017 Për sigurinë e 

ashensorëve (Shtojca V). 

Forma P1- Procedura e kontrollimit teknik për 

ashensorët hidraulik. 

Forma P4 - Procedura e kontrollimit teknik për 

ashensorët elektrik. 

 

 

 Ashensorët 
Konformiteti i bazuar në 

verifikimin e njësisë për 

ashensorë (Moduli G) 

Rregullore (MTI) Nr. 03/2017 Për sigurinë e 

ashensorëve (Moduli G)  

Forma P1- Procedura e kontrollimit teknik për 

ashensorët hidraulik 

Forma P4 - Procedura e kontrollimit teknik për 

ashensorët elektrik. 

 

 
 Ashensorët 

Kontrolli periodik, 

kontrolli i 

jashtëzakonshëm 

Rregullore (MTI) Nr. 05/2018 Për sigurinë e 

ashensorëve në përdorim. 

Forma P19 - Procedura e kontrollimit teknik për 

ashensorët në përdorim. 

 

 Eskalatorët 

Vlerësimi i konformitetit, 

kontrollimi teknik i parë, 

periodik dhe i 

jashtëzakonshëm 

Rregullore Nr. 02/2020 Për sigurinë e makinerive. 

Forma P6 - Procedura e kontrollimit teknik për 

shkallët elektrike. 

 

 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: TI 608/2024/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.: 

 

 

 

 

Data e lëshimit: 

 

 

06.09.2024 

Issue date: 

 

_______________       

Irfan Lipovica  

Zv. Drejtori i Përgjithshme i DAK-së 

Acting General Director of DAK 

                                                                          

 


